Universidade Estadual de Campinas

Portaria PRDU 05/2023, de 12/05/2023

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Universitário da Universidade Estadual de Campinas, no

uso de suas atribuições legais, baixa a seguinte Portaria:

Artigo 1º - Fica criado Comitê com a finalidade de propor uma revisão do processo de

progressão na Carreira PAEPE, hoje regidas pelas Deliberações CAD-A-009/2018, CAD-A-

031/2022 e CAD-A-032/2022.

Artigo 2º - Ficam designados os seguintes membros para, sob a presidência do primeiro,

constituírem o Comitê de que trata o artigo anterior:

Prof. Dr. Rodrigo Lanna Franco da Silveira - PRDU – Presidente

Cristiane Mandelli Fim - DGRH/DCC

Giovanna Beraldo de Azambuja Silva - DGRH/Carreira

Isabel Cristina Nogueira - DGRH/Carreira

Renato Prandi Filho - DGRH/Carreira

Andréia Cristina Oliveira Ribeiro - PRDU/CIDF

Adilton Dorival Leite - DEAS

Bruno Gomes Ximenes - IB

Cláudia Filomena Bratficher Dário – FT

Fernanda Caroline Fernandes – FOP

Gisele Aparecida Locachevic Rodrigues - HC

Mariella Chiquino Monteiro Moraes Bertiz – FCA

Juliana Karina Ruiz Heinrich Mucoucah - CAISM

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário, em especial parte do artigo 2º da Portaria PRDU 002/2022, de

10/03/2022.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento Universitário, 12 de maio de 2023.

Prof. Dr. Fernando Sarti

Pró-Reitor de Desenvolvimento Universitário

PORTARIA PRDU nº 5/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 7C1B8411 62C04459 84E55A69 AEEC4FC7

Documento assinado eletronicamente por Fernando Sarti, PRÓ-REITOR, em 12/05/2023, às 13:56 horas, conforme Art.
10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
7C1B8411 62C04459 84E55A69 AEEC4FC7